
UCHWAŁA NR L/347/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Żłobka Gminnego w Lądku-Zdroju 

Na podstawie art. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2022 poz. 559), art. 11 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.U. 2021 poz.75) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Gminnego w Lądku-Zdroju stanowiącym załącznik do uchwały nr LVI/372/2018 
RadyMiejskiej Lądka-Zdroju z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Lądku-Zdroju 
wprowadza się następującą zmiany: 

1) § 11. ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku miesięczna opłata 
za wyżywienie podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu za każdy dzień nieobecności dziecka w Żłobku” 

2) w § 11. Statutu dodaje się ustęp 5 o następującym brzmieniu: „5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku 
miesięczna opłata za pobyt nie podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu za każdy dzień nieobecności dziecka 
w Żłobku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: B15FF079-4791-4759-B2FB-298BD72633D5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Specyfika funkcjonowania żłobka polega na zapewnieniu dzieciom opieki w warunkach bytowych 
zbliżonych do warunków domowych, zagwarantować im właściwą opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną z 
uwzględnieniem wieku, indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowych.  
Koszty ponoszone przez gminę związane z pobytem dziecka w żłobku są stałe bez względu na czas jego 
pobytu w żłobku. Opłata za pobyt powinna więc być tak skalkulowana, by zapewniać gotowość żłobka do 
świadczenia usług. Zapewnienie dziecku miejsca w żłobku skutkuje tym, że miejsce dlań jest 
zarezerwowane przez cały czas obowiązywania umowy z rodzicami / opiekunami prawnymi dziecka, czego 
konsekwencją są stałe koszty ponoszone przez jednostkę samorządu terytorialnego – opłaty związane 
utrzymaniem obiektu, z wynagrodzeniem pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych itp. W 
związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

 Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju 

  

Alicja  Piwowar 

 

Id: B15FF079-4791-4759-B2FB-298BD72633D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-05-31T08:41:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




